
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27 июня 2024 года № 05-07-2024 

 

О согласовании 

ежеквартального сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с 

населением по месту 

жительства на III квартал 2024 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Академического района от 05 

июня 2024 года № АК-08-349/4, Совет депутатов муниципального округа 

Академический решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу Академического 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну. 

 

Глава  

муниципального  

округа Академический                                                    И.А.  Ртищева 

http://www.moacadem.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Академический  

от 27.06.2024 № 05-07-2024 

 
 План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением на территории Академического района на III квартал 2024 г. 
 

№ Название 

мероприятия 

Дата Адрес проведения Кол-во 

участников 

Ответственный 

ИЮЛЬ 

1.  
Клуб настольных игр 

«Твой ход!» 

02.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

2.  
Спортивный интенсив 

"Здоровая спина" 

02.07-

04.07.2024 

13:00-14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

30 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

3.  Летняя читальня 

"Читай-дворик" 

03.07.2024 

12:30-14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

4.   Мультфейерверк 04.07.2024 

12:00-12:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

5. 5 
Интерактивная 

программа "День 

Алисы в Стране чудес" 

04.07.2024 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 



6. 6 Активные игры на 

свежем воздухе «Арам-

шим-шим» 

05.07.2024 

15:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

7. 7 
«День семьи, любви и 

верности», праздник 

для посетителей музея 

06.07.2024  

10:30-16:00 

ГБУК Государственный Дарвинский музей 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57  

 

1000 

Гальперина Елизавета 

Александровна 

(499)783-20-19 

GalperinaEA@culture.mos.ru 

8.  
Курс по ораторскому 

искусству "Ибо я 

говорю" Встреча 

   06.07.2024  

14:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф.2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

20 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

7 (499) 126-24-22 

9. 8 
Лекция "Не нужен 

клад, когда в семье 

лад!" 

06.07.2024 

15:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дм. Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

10.  Районное мероприятие 

«Все начинается с 

любви», посвященное 

Дню любви, семьи и 

верности. 

08.07.2024 

16:00-17:00 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А                                        

Парк Академический 
100 

Шеремет Д.Л., первый 

заместитель главы управы 

8(926)882-26-28 

11.  Автобусная экскурсия 

«Легенды и мифы 

Москвы» для жителей 

Академического 

района. 

09.07.2024 

11:00-15:00 
Территория Москвы 48 

Шеремет Д.Л., первый 

заместитель главы управы 

8(926)882-26-28 

12. 9 

Клуб настольных игр 

«Твой ход!» 

09.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 



13. 1

0 
Комплексное 

мероприятие "Спаси 

планету" 

09.07.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

20 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

14. 1

1 Мультфейерверк 
11.07.2024 

12:00-12:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

15.  

Клуб настольных игр 

"Акуна Матата" 

11.07.2024 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

16. 1

2 
Активные игры на 

свежем воздухе «Арам-

шим-шим» 

12.07.2024 

15:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

17. 1

4 Клуб настольных игр 

«Твой ход!» 

16.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

18. 1

5 

Квиз "Острый ум"  

   16.07.2024  

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

30 Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

19. 1

6 
Лекция "Красота в 

деталях" 

17.07-

19.07.2024 

14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

30 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

20. 1

7 Мультфейерверк 

18.07.2024 

12:00-12:30 

 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

21. 1

8 
Клуб настольных игр 

"Акуна Матата" 

18.07.2024 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 
Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 



22.    

Активные игры на 

свежем воздухе «Арам-

шим-шим» 

19.07.2024 

15:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

23. 1

9 
Курс по ораторскому 

искусству "Ибо я 

говорю" Встреча 

20.07.2024  

14:00 - 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф.2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

20 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

7 (499) 126-24-22 

24.  
Клуб настольных игр 

«Твой ход!» 

23.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

25. 2

0 Мультфейерверк 
25.07.2024 

12:00-12:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

26. 2

3 Клуб настольных игр 

"Акуна Матата" 

25.07.2024 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

27.  
Экскурсия для жителей 

района  

25.07.2024 

08:00-18:00 

Этнографический парк-музей, 

Калужская область, Боровский район, 

деревня Петрово. 

         45 

Шеремет Д.Л., первый 

заместитель главы управы 

8(926)882-26-28 

28.  Активные игры на 

свежем воздухе «Арам-

шим-шим» 

26.07.2024 

15:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

29.  

«День тигр», праздник 

для посетителей музея 

27.07.2024 

10:30-16:00 

ГБУК Государственный Дарвинский музей 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57  

 

1000 

Пушкин Дмитрий 

Алексеевич 

(499)783-20-15 

PushkinDA1@culture.mos.ru 



30. 2

4 

Лекция "Последний 

день приговоренного к 

смерти" 

 

   27.07.2024  

14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф.2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

20 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

7 (499) 126-24-22 

31. 2

5 
Клуб настольных игр 

«Твой ход!» 

30.07.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

32. 2

5 Планета Экзюпери 
31.07.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

33. 2

4 
Квиз-турнир "День 

рождения Гарри 

Поттера" 

31.07.2024 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

34.  Конкурсно-игровая 

программа для детей 

"Летняя карусель" 

июль ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А                                        

Парк Академический 

70 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

35.  Литературная мозаика 

"Добрый сказочник - 

Сутеев!" 

июль ул. Кедрова, д.5 к. 1, ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП Академический 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

36.  Кубок ЮЗАО по 

стритболу 

август Плоскостное спортивное                     

сооружение 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А, 

стр.1, Парк «Академический» 

100 Белоедов Алексей 

Александрович директор  

ГБУ "ЦСД"Атлант" 

8-903-290-87-18 

37.  Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

июль ул. Шверника, д. 13  

Плоскостное спортивное сооружение   

Парк отдыха «Новые Черёмушки» 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 



семьи, любви и 

верности 

38.  Дворовый спортивный 

праздник     

«Спортивные квест-

эстафеты» 

июль ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А                                        

Парк Академический 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

39.  Районные отборочные 

соревнования по мини-

футболу в рамках 

Спартакиады  

"Мой спортивный 

район"  

июль  ул. Дмитрия Ульянова 9 А, стр.1 

Плоскостное спортивное сооружение 

Парк «Академический» 

 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

АВГУСТ 

40. 1

6 Мультфейерверк 
01.08.2024 

12:00-12:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

41. 1

7 
Клуб настольных игр 

«Твой ход!» 

06.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

42. 1

8 Мультфейерверк 
08.08.2024 

12:00-12:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

43.  Эй, зверюшки, 

бантиком хвосты! 

Приключение в 

Мумми-доле 

09.08.2024 

12:00-13:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

44.  «День кошки», 

праздник для 

посетителей музея 

10.08.2024 

10:30-16:00 

 

ГБУК Государственный Дарвинский музей 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57  

 

1000 
Хижниченко Татьяна 

Евгеньевна 



KhizhnichenkoTE1@culture.

mos.ru 

45.  
Настольные игры 

«Твой ход!» 

13.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

46. 2

0 Мультфейерверк 
15.08.2024 

12:00-12:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

47.  

Смотрим классику 
16.08.2024 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф.2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

30 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

7 (499) 126-24-22 

48.  
Клуб настольных игр 

«Твой ход!» 

20.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

49.  

Читай-дворик 
21.08.2024 

12:30-14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

50. 2

1 Мультфейерверк 
22.08.2024 

12:00-12:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

51.  

Все флаги в гости к нам 
22.08.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

52.  Военно-историческая 

экскурсия в Музей-

Заповедник 

«Бородинское Поле» 

24.08.2024 

08:00-16:00 

Московская область Одинцовский округ, 

55 км Минского шоссе 
45 

Глава муниципального 

округа Академический 

Ртищева И.А. 



посвященная 212-ой 

годовщине 

Бородинского сражения 

для общественных 

организаций и жителей 

муниципального округа 

Академический 

53. 2

2 
Клуб настольных игр 

«Твой ход!» 

27.08.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

54.  

Книжные приключения 
27.08.2024 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

55.  

Читай-дворик 
28.08.2024 

12:30-14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

56.  
Экскурсия для жителей 

района Академический 

29.08.2024 

08:00-18:00 
Территория Москвы 45 

Шеремет Д.Л., первый 

заместитель главы управы 

8(926)882-26-28 

57. 2

3 Клуб настольных игр 

"Акуна Матата" 

31.08.2024 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

58. 2

4 

Творческо-игровой 

марафон "КультЛето" 

август ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А              

Парк Академический 

70 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 8-916-114-

64-18 



59.  Культурно-

просветительская 

программа «Флаг 

державы – символ 

славы», посвященная 

Дню Государственного 

флага РФ 

август ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А   

 Парк Академический 

70 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

60. 2

5 

"По секрету всему 

свету" День открытых 

дверей 

август ул. Вавилова, д. 17; 

ул. Кедрова, д. 5 к. 1;  

ул. Новочеремушкинская, д. 8 

ГБУ ЦСД «Атлант» СП Академический 

150 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

61. 2

7 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

физкультурника 

август             ул. Дмитрия Ульянова 9 А, стр. 1 

Плоскостное спортивное сооружение 

Парк «Академический» 

60 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

62.  Районные отборочные 

соревнования по легкой 

атлетике в рамках 

Спартакиады  

"Мой спортивный 

район"  

август             ул. Дмитрия Ульянова 9 А, стр. 1 

Плоскостное спортивное сооружение 

Парк «Академический» 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

63. 2

9 

Районные отборочные 

соревнования по 

бадминтону в рамках 

Спартакиады  

"Мой спортивный 

район"  

август ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А, стр.1 

Плоскостное спортивное сооружение 

Парк «Академический», 

ул. Гримау, д.4, корп. 2 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

64.  Районные отборочные 

соревнования по 

волейболу в рамках 

август             ул. Дмитрия Ульянова 9 А, стр. 1 

                Парк «Академический» 

 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 



Спартакиады  

"Мой спортивный 

район"  

8-916-114-64-18 

65. 3

0 

Районные отборочные 

соревнования по 

настольному теннису в 

рамках Спартакиады  

"Мой спортивный 

район"  

август ул. Дмитрия Ульянова 9 А, стр. 1 

Плоскостное спортивное сооружение 

Парк «Академический» 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

66.  Районные отборочные 

соревнования по 

шахматам в рамках 

Спартакиады  

"Мой спортивный 

район"  

август ул. Кедрова, д.5, корп. 1 

Спортивный зал 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

67. 1

7 

Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

государственного флага 

август ул. Дмитрия Ульянова, 9 А, стр. 1 

Плоскостное спортивное сооружение 

Парк «Академический», 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

СЕНТЯБРЬ 

68.  Спектакль "Желтая 

осень" 
03.09.2024 

15:00-15:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

50 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

69.  
Недаром помнит вся 

Россия 

05.09.2024 

11:00-11:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

25 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

70.  «Москва – город – 

Герой!» районное 

мероприятие, 

06.09.2024 

С 13:00-14:00 

Ветеранский Дворик, ул. Кедрова, д. 4 - 6 

100 

Шеремет Д.Л., первый 

заместитель главы управы 

8(926)882-26-28 



посвященное Дню 

города. 

71.   Экскурсия в 

«Центральный военно-

патриотический парк   

Вооруженных Сил 

Российской Федерации 

«Патриот» для 

общественных 

организаций и жителей 

муниципального округа 

Академический.      

 

06.09.2024 

8.00 -16.00 

Московская область, Одинцовский 

городской округ, 55 км Минского шоссе 

(парк) 

 

45 

Глава  

муниципального округа 

Академический  

Ртищева И.А. 

72.  Мероприятие, 

посвященное Дню 

города Москвы 

«Любимый 

Академический» 

Патриотическая 

программа для 

общественных 

организаций и жителей 

муниципального округа 

Академический. 

07.09.2024 

14:00 

ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А 

Парк Академический 

200 

Глава муниципального 

округа Академический 

Ртищева И.А. 

73.  

«Праздник 

Дошкольной 

академии», праздник 

для посетителей музея 

14.09.2024 

 

ГБУК Государственный Дарвинский музей 

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57  

 1000 

Симонова Екатерина 

Александровна 

научный сотрудник 

образовательного отдела 

(499)783-24-07 

SimonovaEA4@culture.mos.r

u 



74.  

Шахматный турнир 

"Белая ладья" 

14.09.2024 

14:00-15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф.2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

30 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

7 (499) 126-24-22 

75.  

Хорошие книги! 
19.09.2024 

11:00-11:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, г. 

Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

25 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

76.  
Путешествуем по 

России 

26.09.2024 

11:00-11:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" ОСП 

Библиотека №186 имени С.А. Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

77.  

Клуб настольных игр 

"Акуна Матата" 

28.09.2024 

16:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

10 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

78.  Интерактивное 

мероприятие «Дети 

против терроризма", 

посвященное Дню 

солидарности в борьбе 

с терроризмом 

сентябрь ул. Кедрова, д.5 к. 1 

ГБУ ЦСД «Атлант» СП Академический 

100 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

79.  Час фольклора «В мире 

нет милей и    краше 

песен и преданий 

наших» 

сентябрь ул. Кедрова, д.5 к. 1; 

ГБУ ЦСД «Атлант» СП Академический  

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

80.  Праздничная 

программа "С Днем 

рождения, Москва!", 

посвященная Дню 

города 

сентябрь ул. Дмитрия Ульянова, д. 9А        

  Парк Академический 

ГБУ ЦСД «Атлант» СП Академический 

100 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 



81.  Районные отборочные 

соревнования по 

шашкам в рамках 

Спартакиады  

"Мой спортивный 

район"  

сентябрь ул. Кедрова, д. 5, корп. 1 

ГБУ ЦСД «Атлант» СП Академический 

50 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

82.  Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

города 

сентябрь ул. Дмитрия Ульянова, д. 9 А, стр. 1 

Плоскостное спортивное сооружение 

Парк «Академический» 

100 Белоедов Алексей 

Александрович, директор 

ГБУ "ЦСД"Атлант" 

8-903-290-87-18 

83.  Спортивное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

города 

сентябрь ул. Дмитрия Ульянова, д. 9 А, стр. 1 

Плоскостное спортивное сооружение 

Парк «Академический» 

90 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

84.  "Осенний марафон!", 

интерактивное 

спортивное 

мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

Академического района 

для жителей района 

сентябрь ул. Шверника, мкр. Д. 10С 

Плоскостное спортивное сооружение Парк 

отдыха «Новые Черёмушки» 

70 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

85.  Турнир по мини-

футболу: "Лига 

ветеранов 

Академического 

района"  

сентябрь  

ул. Дмитрия Ульянова, 9 А, стр. 1 

Плоскостное спортивное сооружение 

Парк «Академический» 

100 Савицкая Валентина 

Михайловна, руководитель 

СП «Академический» 

8-916-114-64-18 

 


